
D.D.A. n.329 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 – AFFARI GENRALI 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il D.P.Reg n. 2806 del 19.06.2020 con il quale si conferma l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'Ing. 
Sergio Alessandro, in attuazione della deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 
14/06/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il quale sono state conferite ai Dirigenti 
Responsabili delle Strutture Intermedie Centrali del Dipartimento BB.CC. e I.S. alcune 
delle deleghe previste dall’art. 7, comma 1, della l.r. 10/2000, nonché la delega alla 
firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate al Dirigente generale 
dall’art. 7comma 1, della l.r. 10/2000, lett. F – potere di spesa e di acquisizione delle 
entrate; 

VISTO il D.D.G. n. 1971 del 24/06/2020, con il quale viene confermato, senza soluzione di 
continuità, ai dirigenti preposti alle strutture intermedie centrali quanto disposto con 
D.D.G. 1282 del 10/05/2020, nello specifico all’Arch Silvana Lo Iacono la delega alla 
firma degli atti di competenza;  

VISTO il D.P.C.M. n. 08/03/2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e s.m.i. che stabilisce la chiusura dei 
luoghi di cultura a far data dal 08/03/2020; 

CONSIDERATO  che, è stato effettuato un bonifico dalla EDDION FUTURE  Calle Mayor 9, 34192 
Grijota-Palencia, CF/P.IVA B34256800 per l’ingresso al Museo di Villa Romana del 
Casale per un gruppo di 51 persone, pari a € 510,00 mai utilizzato;  

VISTA la quietanza n. 726 del 5/02/2021; 
CONSIDERATO  che, sono stati effettuati n. 3 bonifici dalla GADIS Tourist Service Italia, località Bra 1, 

18021 Borgomaro (IM) CF/P.IVA IT01134150083 per l’ingresso al Museo di Villa 
Romana del Casale rispettivamente di € 90,00 per un gruppo di 9 persone, di € 180,00 
per un gruppo di 18 persone e di  € 300,00 per un gruppo di 30 persone, mai utilizzati; 

VISTE le quietanze n. 1751 del 5/02/2021e n. 1657 del 05/02/2021; 
CONSIDERATO  che, sono stati effettuati n. 3 bonifici dalla JTB Europe.com, viale Castro Pretorio 124, 

00185 Roma CF/P.IVA 05119781002 per l’ingresso al Museo di Villa Romana del 
Casale rispettivamente di € 30,00 per un gruppo di 3 persone, di € 70,00 per un gruppo 
di 7 persone e di  € 140,00 per un gruppo di 14 persone, mai utilizzati; 

VISTE la quietanza n. 1657 del 5/02/2021; n. 1540 del 05/02/2021 e n. 1694 del 05/02/2021; 
CONSIDERATO  che, è stato effettuato un bonifico dalla SELENE International s.r.l., Sestriere San 

Marco 4538, 30124 Venezia  CF/P.IVA 04261720272 per l’ingresso al Museo di Villa 
Romana del Casale per un gruppo di 10 persone, pari a € 100,00 mai utilizzato; 

VISTA la quietanza n. 808 del 5/02/2021; 
 



CONSIDERATO  che, è stato effettuato un bonifico dalla VIAGGIAMO ETLI Tac s.r.l., via Garibaldi 3/b 
24122 Bergamo, CF/P.IVA 01266600160 per l’ingresso al Museo di Villa Romana del 
Casale per un gruppo di 28 persone, pari a € 392,00 mai utilizzato; 

VISTA la quietanza n.808 del 5/02/2021; 
CONSIDERATO  che, è stato effettuato un bonifico dalla WAFE TOURS s.r.l.. Corso Umberto Primo 

401, 90045 Cinisi Palermo CF/P.IVA 06224810827 per l’ingresso al Museo di Villa 
Romana del Casale per un gruppo di 8 persone, pari a € 80,00 mai utilizzato;  

VISTA la quietanza n. 1609 del 5/02/2021; 
RITENUTO l’impossibilità di poter usufrire di tali prenotazioni per visite al Museo di Villa Romana 

del Casale visto il perdurare della situazione emergenza sanitaria da COVID-19; 
VISTE le richieste degli operatori turistici menzionati, di rimborso delle somme versate tramite 

bonifici;  
RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 1.892,00 derivante da proventi 

della vendita dei biglietti d'ingresso per l’accesso alla Villa Romana del Casale  
   

D E C R E T A 

Art. 1 
Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è accertata, riscossa e versata, sul 
capitolo 7204 capo 14, esercizio finanziario 2020, codice gestione E.3.01.02.01.013, la complessiva somma 
di € 1892,00, derivante dalla vendita di biglietti d’ingresso per il Museo di Villa Romana del casale, per le 
quietanze di cui in premessa, dei creditori qui di seguito elencati: 
 

 EDDION FUTURE   di €  510,00; 
 GADIS Tourist Service Italia  di €  90,00 - € 180,00 - €  300,00; 
 JTB Europe.com    di  €  30,00 - €   70,00 - €  140,00; 
 SELENE International s.r.l.,  di €  100,00; 
 VIAGGIAMO ETLI Tac s.r.l  di €  392,00; 
 WAFE TOURS s.r.l..   di €  80,00 

TOTALE    €  1.892,00 
 

Art. 2 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet istituzionale del Dipartimento BB.CC. E I.S., ai sensi 
dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 2014 e s.m.i. e trasmesso alla Ragioneria Centrale per i BB.CC. E I.S. 
per il relativo visto. 
 
Palermo, lì 22/02/2021 

F.to   Il Dirigente dell’Area 1 – AA. GG. 
Silvana Lo Iacono 


